Resposta ao Requerimento nº 1138/2023
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre possibilidade de alteração viária ao lado Itamaraca

Mall.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 27 de setembro de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 3- 20.750/2023

De: Lucas R. - SG-DRI

Para: SG-DRI - Departamento de Relações Institucionais

Data: 27/09/2023 às 16:05:57

Setores envolvidos:

SMU, SG-DRI, SMU-DPO

REQUERIMENTO VEREADOR 24º SESSÃO

Valinhos, 21 de setembro de 2023.

Ilmo. Sr.

Henrique Conti

Vereador da Câmara Municipal de Valinhos

Assunto: Informações sobre possibilidade de alteração viária ao lado Itamaraca Mall.

Prezado Sr. Vereador Henrique Conti , considerando o requerimento recebido pelo Poder Executivo, oriundos da
Casa Legislativa, bem como reclamações realizadas, por munícipes, que reclamam do tráfego intenso e do
congestionamento ocasionado no local acima citado.

Venho através deste informá-lo que foi encaminhado através do Ofício nº 158/2023 no dia 30 de agosto de 2023 a
solicitação ao Departamento de Estradas e Rodagem- DER para que fossem prestadas as informações referentes
aos questionamentos.

Outrossim, considerando a resposta encaminhada pela Secretaria de Mobilidade Urbana, notamos que o
Departamento de Estrada e Rodagens já foi notificado pela referida pasta, para que fossem feitas melhorias no local.

Aproveito o presente para informar Vossa Excelência que estamos em contato com o Departamento de Estradas e
Rodagem e, assim que recebermos um posicionamento do referido Departamento, encaminharemos ao Gabinete do
Sr. Vereador.

Certos do costumeiro atendimento e atenção dispensada, agradecemos antecipadamente, colocando-nos a
disposição para tratativas.

_

Lucas I. Rosini

Estagiário

Secretaria de Governo

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 180WAZ8710RTS30H
		2023-09-27T16:12:16-0300